
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(Двадцята сесія сьомого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

Від 21 лютого 2017 р. 
 

Про затвердження Положення 
про призначення стипендій провідним  
спортсменам міста Горішні Плавні 
з олімпійських видів спорту 
   

З метою створення необхідних умов для підготовки та участі спортсменів 

міста в змаганнях згідно Єдиного календарного плану обласних та 

Всеукраїнських змагань у 2017р., керуючись ст. 25 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», згідно Закону України «Про фізичну 

культуру і спорт» розпорядження Кабінету Міністрів України від  9 грудня 

2015 р. № 1320-р «Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної 

програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 2020 року», 

Комплексної програми розвитку галузі фізичної культури і спорту на           

2017-2021 роки, також враховуючи пропозиції постійної комісії з питань освіти, 

культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони здоров’я, 

законності та правопорядку (протокол №19 від 13.02.2017р.), та комісії з питань 

економічної політики, бюджету фінансів, підприємницької діяльності та 

здійснення регуляторної політики (протокол №19  від 14.02.2017р.), 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Затвердити Положення про призначення стипендій провідним 

спортсменам міста Горішні Плавні з олімпійських видів спорту (додаток 1). 

 

2.  Виплати стипендій здійснювати згідно з Положенням про призначення 

стипендій провідним спортсменам міста Горішні Плавні з олімпійських видів 

спорту в межах виділених коштів. 

 
 

 

Міський голова                         (підписано)                           Д.Г. Биков 
 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



                                                                             Додаток  

                                                                             до рішення 20 сесії  

                                                                             Горішньоплавнівської міської ради 

                                                                             Полтавської області  

                                                                             сьомого скликання  

                                                                             від 21 лютого 2017 року 
 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 
про призначення стипендій провідним спортсменам міста Горішні Плавні з 

олімпійських видів спорту 
 

1. Стипендії провідним спортсменам міста Горішні Плавні з 

олімпійських видів спорту призначаються з метою стимулювання підготовки 

спортсменів міста та засвідчення особистих досягнень у спорті. 

 

2. На здобуття стипендій можуть бути висунуті: 

- провідні та перспективні спортсмени міста які включені до списків 

спортсменів – кандидатів до Олімпійської збірної команди України, складу 

членів збірних команд України, кандидатів у збірні команди України, та 

резерву збірних команд України з олімпійських видів спорту у поточному році    

та, які у минулому році стали переможцями і призерами чемпіонатів України, 

Європи, Світу серед юнаків, молоді, юніорів, дорослих, за участь у яких 

нараховані очки відповідно до Положення про рейтинг з олімпійських та 

неолімпійських видів спорту в Полтавській області.  

- провідні та перспективні спортсмени – інваліди міста які включені до 

списків спортсменів – кандидатів до Параолімпійської збірної команди 

України, складу членів збірних команд України, кандидатів у збірні команди 

України, та резерву збірних команд України з видів спорту інвалідів на кожен 

рік. 

 

3. Висунення кандидатів на здобуття стипендій здійснюється на підставі 

клопотань адміністрацій дитячо-юнацьких спортивних шкіл, регіонального 

центру «Інваспорт»,  спортивних клубів міста затверджених на засіданні колегії 

відділу культури, спорту і туризму Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області. Склад колегії відділу культури, спорту і туризму 

затверджується наказом начальника відділу культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, рішення колегії відділу 

культури, спорту і туризму вважається прийнятим, якщо за нього 

проголосувало не менше двох третин присутніх членів колегії. 

 

4. Призначення стипендій здійснюється на підставі рішення 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області.  

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



5. Фінансування видатків, пов’язаних з виплатою стипендій, здійснюється 

за рахунок коштів міського бюджету та безповоротної фінансової допомоги. 

 

6. Розмір стипендії. 

6.1. За рахунок коштів загального фонду: 

6.1.1.Визначається в залежності від найкращого спортивного результату 

минулого року індивідуально по кожному стипендіату відповідно до 

розробленої таблиці при наявності виділених асигнувань на виплату стипендії у 

повному обсязі. 

 
  

1 місце 

 

2 місце 

 

3 місце 

 

4 місце 

 

5 місце 

 

6 місце 

Чемпіонат, 

Кубок Світу  

(дорослі) 
до 1700 грн.  до 1600 грн.  до 1500 грн. до 1400 грн. до 1300 грн. до 1250 грн. 

Чемпіонат Світу 

(юнаки, молодь, 

юніори)  
до 1500 грн. до 1400 грн. до 1300 грн. до 1250 грн. до1200 грн. до 1150 грн. 

Чемпіонат, 

Кубок  Європи 

(дорослі) 
до 1200 грн. до 1100 грн. до 1000 грн. до 950 грн. до 850 грн. до 800 грн. 

Чемпіонат 

Європи (юнаки, 

молодь, юніори) 
до 1100 грн. до 1000 грн. до 900 грн. до 800 грн. до 750 грн. до 700 грн. 

Чемпіонат 

України 

(дорослі)               
до 800 грн. до 700 грн. до 600 грн. - - - 

Чемпіонат 

України (юнаки, 

молодь, юніори) 
до 700 грн. до 600 грн. до 500 грн. - - -  

 

6.2. За рахунок коштів спеціального фонду: 

6.2.1.Визначається відповідно до розробленої таблиці або в збільшеному 

(зменшеному) розмірі в межах отриманої безповоротної фінансової допомоги 

на виплату стипендій. 

 

7. Стипендії виплачуються щомісячно спортсменам, які виконують плани   

підготовки, сумлінно ставляться до навчально - тренувального процесу, не 

мають зауважень з боку тренерів та колегії відділу культури, спорту і туризму 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області з часу призначення та 

до кінця поточного року. 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



8. Порядок позбавлення стипендії: 

 Виплата стипендії припиняється: 

- у разі невиконання планів навчально-тренувального процесу; 

- у разі від’їзду спортсмена за кордон на роботу, навчання та з інших 

причин більш ніж на два місяці, за винятком відрядження  його Міністерством 

України у справах сім’ї, молоді та спорту та управлінням з питань фізичної 

культури і спорту облдержадміністрації; 

- у разі засудження спортсмена за умисний злочин або 

дискваліфікації Національним олімпійським комітетом України та 

національною федерацією з відповідного виду спорту. 

- у разі смерті стипендіата; 

 

9. Припинення виплати стипендій здійснюється на підставі клопотання 

тренера, рішення колегії відділу культури, спорту і туризму та рішення  

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

 

 

 

 

Секретар міської ради             (підписано)                               С.С. Дорота 
 
 

 

 
 

Карпенко О.О. 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


